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KOT-ansøgninger og tilbud om optagelse 2019-2022

Opgjort 27. juli 2022

KOT nr. Hovedområde/optagelsesområde

Ansøg-
ninger d. 

9/7

Tilbud om 
optagelse 

28/7

Ansøg-
ninger d. 

9/7

Tilbud om 
optagelse 

28/7

Ansøg-
ninger d. 

9/7

Tilbud om 
optagelse 

28/7

Ansøg-
ninger d. 

9/7

Tilbud om 
optagelse 

28/7
Pct. Antal Pct. Antal

Arts
22205 Arabisk og islamstudier 89 38 112 33 61 27 34 11 -71% -27 -59% -16
22210 Brasilianske studier 22 8 33 10 20 10 16 3 -63% -5 -70% -7
22215 Dramaturgi 122 49 171 48 130 50 106 50 2% 1 0% 0
22220 Engelsk 321 110 453 105 364 107 288 105 -5% -5 -2% -2
22225 Antropologi 503 92 629 94 671 96 643 101 10% 9 5% 5
22230 Filosofi 273 70 333 62 305 62 226 64 -9% -6 3% 2
22245 Fransk sprog, litteratur og kultur 52 21 62 18 50 11 42 16 -24% -5 45% 5
22255 Historie 436 113 496 100 463 100 408 108 -4% -5 8% 8
22260 Idéhistorie 235 46 206 46 194 46 163 46 0% 0 0% 0
22265 Sydasienstudier 32 7 28 11 32 4 15 6 -14% -1 50% 2
22270 Informationsvidenskab 337 104 437 111 288 121 300 117 13% 13 -3% -4
22280 Japanstudier 136 32 137 32 144 34 120 40 25% 8 18% 6
22285 Kinastudier 91 32 107 32 82 32 55 25 -22% -7 -22% -7
22288 Arkæologi (ny udd. i 2016) 222 56 198 51 239 51 188 50 -11% -6 -2% -1
22290 Klassisk arkæologi 90 22 83 19 103 25 72 22 0% 0 -12% -3
22295 Klassiske sprog 60 24 84 24 65 24 43 14 -42% -10 -42% -10
22300 Kunsthistorie 201 53 192 55 232 56 191 54 2% 1 -4% -2
22310 Lingvistik 141 40 189 40 158 40 123 44 10% 4 10% 4
22315 Litteraturhistorie 186 54 227 48 187 48 188 51 -6% -3 6% 3
22320 Medievidenskab 485 85 555 105 566 105 520 120 41% 35 14% 15
22330 Musikvidenskab 89 37 103 43 110 48 72 36 -3% -1 -25% -12
22335 Nordisk sprog og litteratur 262 103 397 96 297 98 253 99 -4% -4 1% 1
22340 Religionsvidenskab 207 57 238 50 205 50 136 49 -14% -8 -2% -1
22350 Ruslandstudier (tidl. Østeuropastudier) 69 31 62 28 45 21 38 18 -42% -13 -14% -3
22355 Spansk og spanskamerikansk sprog, litteratur og kultur 105 36 136 33 95 33 72 33 -8% -3 0% 0
22365 Tysk sprog, litteratur og kultur 71 29 94 29 61 23 63 22 -24% -7 -4% -1
22375 Æstetik og kultur 201 48 189 46 242 48 215 49 2% 1 2% 1
22380 Digital design - it, æstetik og interaktion 213 52 355 53 228 54 250 54 4% 2 0% 0
22390 Teologi 143 82 203 85 173 81 122 63 -23% -19 -22% -18
22419 Cognitive Science (ny udd. i 2015) 443 66 457 68 590 71 702 81 23% 15 14% 10
22510 Uddannelsesvidenskab - Aarhus 342 102 277 113 349 120 310 130 27% 28 8% 10
22520 Uddannelsesvidenskab - København 214 102 231 102 232 99 143 58 -43% -44 -41% -41
22712 International virksomhedskommunikation i engelsk (ny udd. i 2017) 593 167 542 165 471 169 360 120 -28% -47 -29% -49
22722 International virksomhedskommunikation i fransk (ny udd. i 2017) 37 17 45 17 34 16 30 12 -29% -5 -25% -4
22732 International virksomhedskommunikation i spansk (ny udd. i 2017) 127 77 129 56 93 37 56 18 -77% -59 -51% -19
22742 International virksomhedskommunikation i tysk (ny udd. i 2017) 93 40 107 53 75 30 66 33 -18% -7 10% 3

Arts i alt 7.243 2.102 8.297 2.081 7.654 2.047 6.629 1.922 -9% -180 -6% -125

2021 og 2022

Pladstilbud - ændring i Pladstilbud - ændring i

2019 2020 2021 2022 2019 og 2022
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Aarhus BSS
22410 Erhvervsøkonomi 560 75 560 75 438 75 373 80 7% 5 7% 5
22415 Jura 1.607 420 1.663 430 1.762 420 1.732 460 10% 40 10% 40
22420 Psykologi 1.599 225 1.834 241 2.196 240 2.230 240 7% 15 0% 0
22422 Samfundsfag 283 37 324 37 327 37 288 37 0% 0 0% 0
22425 Statskundskab 909 275 990 275 885 275 860 280 2% 5 2% 5
22430 Økonomi 427 160 472 150 407 150 293 137 -14% -23 -9% -13
22450 Politik og økonomi (ny udd. i 2014) 189 65 263 65 214 65 175 50 -23% -15 -23% -15
22610 Almen erhvervsøkonomi, HA 1.420 540 1.519 570 1.517 540 1.301 550 2% 10 2% 10
22615 Economics and Business Administration 973 231 937 235 1.001 230 1.132 240 4% 9 4% 10
22650 Erhvervsøkonomi-erhvervsret, HA (jur.) 642 140 671 150 677 140 544 140 0% 0 0% 0
22930 Almen erhvervsøkonomi (HA), Herning 251 91 224 83 195 88 157 49 -46% -42 -44% -39
22935 Economics and Business administration 281 64 217 39 278 52 423 90 41% 26 73% 38
22957 Forretningsudvikling, BDE (Herning) (ny udd. i 2019) 103 63 74 52 65 38 55 25 -60% -38 -34% -13
22964 Global ledelse og design af produktionsnetværk, GMM (Herning)  -  -  -  -  -  - 37 17  -  -  -  -  -
22965 Global Management and Manufacturing (GMM) 95 26 77 27 85 18  -  -  -  -  -

Aarhus BSS i alt 9.339 2.412 9.825 2.429 10.047 2.368 9.600 2.395 -1% -17 1% 27

Health
22010 Medicin (sommer- og vinterstart) 2.698 553 3.004 554 3.186 586 2.953 580 5% 27 -1% -6
22015 Odontologi 795 87 828 87 904 85 911 88 1% 1 4% 3
22020 Tandpleje 428 79 366 79 392 79 437 81 3% 2 3% 2
22022 Klinisk Tandtekniker (KOT fra 2014) 27 15 17 14 37 11  -  -  -  -  -
22025 Folkesundhedsvidenskab 180 55 229 54 198 55 182 55 0% 0 0% 0
22130 Idrætsvidenskab 237 79 262 89 278 77 229 74 -6% -5 -4% -3

Health i alt 4.365 868 4.706 877 4.995 893 4.712 878 1% 10 -2% -15

Natural Sciences
22105 Molekylær medicin 325 67 357 67 361 67 351 60 -10% -7 -10% -7
22110 Biologi 300 118 315 118 377 124 341 105 -11% -13 -15% -19
22115 Datalogi 350 155 352 184 329 164 341 180 16% 25 10% 16
22117 Datavidenskab (ny udd. i 2019) 99 30 120 55 102 30 103 27 -10% -3 -10% -3
22120 Fysik 165 80 162 87 207 95 170 86 8% 6 -9% -9
22125 Geoscience (tidl. Geologi) 50 19 78 24 77 39 78 33 74% 14 -15% -6
22135 Kemi 95 31 104 33 102 28 95 22 -29% -9 -21% -6
22140 Matematik 188 71 227 94 179 70 187 73 3% 2 4% 3
22145 Matematik-økonomi 200 78 266 111 203 60 188 63 -19% -15 5% 3
22150 Medicinalkemi 153 33 163 40 193 42 165 30 -9% -3 -29% -12
22155 Molekylærbiologi 221 72 285 88 289 87 246 70 -3% -2 -20% -17
22160 Nanoscience 72 21 71 16 60 16 60 17 -19% -4 6% 1
22170 It-produktudvikling 104 42 142 60 100 32 96 37 -12% -5 16% 5

Natural Sciences i alt 2.322 817 2.642 977 2.579 854 2.421 803 -2% -14 -6% -51

udbydes ikke

udbydes ikke
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Technical Sciences
22131 Bioteknologi 143 39 168 67 146 48 134 49 26% 10 2% 1
22132 Kemiteknologi (tidl. Kemi og teknologi) 103 24 94 36 87 32 70 27 13% 3 -16% -5
22134 Elektroteknologi (ny udd. i 2019) 99 33 120 46 92 25 77 24 -27% -9 -4% -1
22136 Computerteknologi (ny udd. i 2019) 114 30 143 46 128 44 125 43 43% 13 -2% -1
22137 Byggeri (ny udd. i 2019) 107 38 143 59 148 51 149 51 34% 13 0% 0
22138 Mekanik (Civilingeniør) (ny udd. I 2020)  -  - 126 54 112 58 137 60  -  - 3% 2
22175 Agrobiologi 102 36 84 32 93 29 75 24 -33% -12 -17% -5
22810 Bioteknologi (tidl. Bioprocesteknologiingeniør) 132 48 152 52 147 62 145 42 -13% -6 -32% -20
22820 Bygningsingeniør (sommerstart) 276 107 262 90 246 96 266 120 12% 13 25% 24
22825 Bygningsingeniør (vinterstart) 150 27 107 22 119 28 107 29 7% 2 4% 1
22830 Bygningsdesigningeniør (sommerstart) 195 71 213 85 235 90 201 85 20% 14 -6% -5
22835 Bygningsdesigningeniør (vinterstart) 129 22 96 16 117 34 98 23 5% 1 -32% -11
22840 Elektronik (tidl. Elektroingeniør) (sommerstart) 144 56 131 54 122 59 118 34 -39% -22 -42% -25
22845 Elektronik (tidl. Elektroingeniør) (vinterstart) 67 6 51 8 38 8 38 12 100% 6 50% 4
22850 Softwareteknologi  (tidl. IKT) (sommerstart) 126 59 202 75 207 80 249 125 112% 66 56% 45
22855 Softwareteknologi  (tidl. IKT) (vinterstart) 67 10 68 16 75 21 94 33 230% 23 57% 12
22860 Maskinteknik (tidl. Maskiningeniør) (sommerstart) 207 115 206 101 182 86 223 116 1% 1 35% 30
22865 Maskinteknik (tidl. Maskiningeniør) (vinterstart) 101 17 65 22 59 19 70 18 6% 1 -5% -1
22870 Elektrisk energiteknologi (tidl. Stærkstrømsingeniør) (sommerstart) 103 38 82 35 102 38 102 33 -13% -5 -13% -5
22875 Elektrisk energiteknologi (tidl. Stærkstrømsingeniør) (vinterstart) 60 10 47 14 42 9 30 10 0% 0 11% 1
22880 Sundhedsteknologiingeniør 141 55 148 60 160 60 123 59 7% 4 -2% -1
22890 Kemi (Diplomingeniør) (ny udd. i 2013) 118 49 115 35 89 35 115 43 -12% -6 23% 8
22900 Kemi og fødevareteknologi (Diplomingeniør) (ny udd. i 2018) 86 24 87 40 69 25 63 16 -33% -8 -36% -9
22955 Elektronik (tidl. Electronic Design Engineer) 36 12 62 37 41 24 38 20 67% 8 -17% -4
22960 Maskinteknik (Herning) (ny udd. i 2019) 18 6 32 10 19 7 24 7 17% 1 0% 0
22970 Elektrisk energiteknologi (Herning) (ny udd. i 2019) 19 8 28 16 34 13 21 12 50% 4 -8% -1

Technical Sciences i alt 2.843 940 3.032 1.128 2.909 1.081 2.892 1.115 19% 175 3% 34

AU i alt 26.112 7.139 28.502 7.492 28.184 7.243 26.254 7.113 0% -26 -2% -130
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Kvotefordeling for tilbud om optagelse 2022

Opgjort d. 27. juli 2022

KOT nr. Hovedområde / optagelsesområde
Ansøg-

ninger d. 
5/7

Udbudte 
pladser

Kvote 1 Kvote 2 Ialt
Ledige 
pladser

Kvote 1 Standby

Ja eller nej
ARTS

22205 Arabisk og islamstudier 34 21 7 4 11 Ja Alle optaget***
22210 Brasilianske studier 16 13 3 3 Ja Alle optaget***
22215 Dramaturgi 106 50 45 5 50 5 Nej 6,2
22220 Engelsk 288 107 81 24 105 Nej Alle optaget***
22225 Antropologi 643 101 81 20 101 10 Nej 9,7 9,3
22230 Filosofi 226 64 55 9 64 1 Nej 6,0
22245 Fransk sprog, litteratur og kultur 42 22 15 1 16 Ja Alle optaget***
22255 Historie 408 108 97 11 108 10 Nej 7,7 6,8
22260 Idéhistorie 163 46 41 5 46 2 Nej 6,2
22265 Sydasienstudier 15 15 5 1 6 Ja Alle optaget***
22270 Informationsvidenskab 300 117 94 23 117 7 Nej 6,8
22280 Japanstudier 120 40 36 4 40 5 Nej 6,6 6,3
22285 Kinastudier 55 35 17 8 25 Ja Alle optaget***
22288 Arkæologi (ny udd. i 2016) 188 50 45 5 50 3 Nej 6,6 6,1
22290 Klassisk arkæologi 72 22 20 2 22 4 Nej 6,1 6,0
22295 Klassiske sprog 43 25 10 4 14 Ja Alle optaget***
22300 Kunsthistorie 191 54 43 11 54 8 Nej 6,9 6,5
22310 Lingvistik 123 44 37 7 44 Nej 7,0
22315 Litteraturhistorie 188 51 46 5 51 5 Nej 8,6 7,5
22320 Medievidenskab 520 120 96 24 120 13 Nej 9,0 8,6
22330 Musikvidenskab 72 57 32 4 36 Ja Alle optaget***
22335 Nordisk sprog og litteratur 253 99 87 12 99 1 Nej 6,0
22340 Religionsvidenskab 136 51 39 10 49 Nej Alle optaget***
22350 Ruslandstudier (tidl. Østeuropastudier) 38 25 10 8 18 Ja Alle optaget***
22355 Spansk og spanskamerikansk sprog, litteratur og kultur 72 46 30 3 33 Ja Alle optaget***
22365 Tysk sprog, litteratur og kultur 63 36 20 2 22 Ja Alle optaget***
22375 Æstetik og kultur 215 49 39 10 49 9 Nej 8,6 7,4
22380 Digital design - it, æstetik og interaktion 250 54 49 5 54 5 Nej 7,3 6,9
22390 Teologi 122 75 42 21 63 Ja Alle optaget***
22419 Cognitive Science (ny udd. i 2015) 702 81 65 16 81 9 Nej 10,6 10,3
22510 Uddannelsesvidenskab - Aarhus 310 130 98 32 130 15 Nej 7,6 6,5
22520 Uddannelsesvidenskab - København 143 75 45 13 58 Ja Alle optaget***
22712 International virksomhedskommunikation i engelsk (ny udd. i 2017) 360 120 96 24 120 10 Nej 6,6
22722 International virksomhedskommunikation i fransk (ny udd. i 2017) 30 22 8 4 12 Ja Alle optaget***
22732 International virksomhedskommunikation i spansk (ny udd. i 2017) 56 40 13 5 18 Ja Alle optaget***
22742 International virksomhedskommunikation i tysk (ny udd. i 2017) 66 60 29 4 33 Ja Alle optaget***

ARTS i alt 6.629 1.573 349 1.922 122

Grænsekvotient**Tilbud om optagelse Tilbudt 
standby-
optag*
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Aarhus BSS
22410 Erhvervsøkonomi 373 80 72 8 80 5 Nej 7,3 6,6
22415 Jura 1.732 460 414 46 460 40 Nej 8,7 8,2
22420 Psykologi 2.230 240 216 24 240 40 Nej 10,5 10,3
22422 Samfundsfag 288 37 33 4 37 10 Nej 8,2 7,2
22425 Statskundskab 860 280 252 28 280 35 Nej 9,2 8,5
22430 Økonomi 293 165 126 11 137 Ja Alle optaget***
22450 Politik og økonomi (ny udd. i 2014) 175 50 45 5 50 6 Nej 8,7
22610 Almen erhvervsøkonomi, HA 1.301 550 495 55 550 40 Nej 7,0 6
22615 Economics and Business Administration 1.132 240 216 24 240 10 Nej 8,2 7,7
22650 Erhvervsøkonomi-erhvervsret, HA (jur.) 544 140 126 14 140 13 Nej 7,4 6,5
22930 Almen erhvervsøkonomi (HA), Herning 157 110 47 2 49 Ja Alle optaget***
22935 Economics and Business administration 423 90 70 20 90 1 Nej 2,7
22957 Forretningsudvikling, BDE (Herning) (ny udd. i 2019) 55 55 23 2 25 Ja Alle optaget***
22964 Global ledelse og design af produktionsnetværk, GMM (Herning) 37 45 17 17 Ja Alle optaget***

Aarhus BSS i alt 9.600 2.152 243 2.395 200
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Health
22010 Medicin (sommer- og vinterstart) 2.953 580 464 116 580 50 Nej 10,2 10,0
22015 Odontologi 911 88 70 18 88 7 Nej 10,2 10,1
22020 Tandpleje 437 81 41 40 81 13 Nej 8,6 8,3
22025 Folkesundhedsvidenskab 182 55 50 5 55 10 Nej 8,7 7,4
22130 Idrætsvidenskab 229 74 67 7 74 10 Nej 6,9 6,4

Health i alt 4.712 692 186 878 90

Natural Sciences
22105 Molekylær medicin 351 60 54 6 60 6 Nej 9,6 9,3
22110 Biologi 341 105 95 10 105 10 Nej 7,0 6,8
22115 Datalogi 341 185 150 30 180 Ja Alle optaget***
22117 Datavidenskab (ny udd. i 2019) 103 33 27 27 Ja Alle optaget***
22120 Fysik 170 93 77 9 86 Ja Alle optaget***
22125 Geoscience (tidl. Geologi) 78 33 30 3 33 2 Nej 7,9
22135 Kemi 95 39 20 2 22 Ja Alle optaget***
22140 Matematik 187 73 72 1 73 Nej 6,1
22145 Matematik-økonomi 188 63 57 6 63 Nej 7,3
22150 Medicinalkemi 165 30 27 3 30 3 Nej 7,9
22155 Molekylærbiologi 246 70 63 7 70 7 Nej 7,6 7,2
22160 Nanoscience 60 27 14 3 17 Ja Alle optaget***
22170 It-produktudvikling 96 47 27 10 37 Ja Alle optaget***

Natural Sciences i alt 2.421 713 90 803 28
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Technical Sciences
22131 Bioteknologi 134 49 43 6 49 1 Nej 6,1
22132 Kemiteknologi (tidl. Kemi og teknologi) 70 29 23 4 27 Nej Alle optaget***
22134 Elektroteknologi (ny udd. i 2019) 77 27 20 4 24 Nej Alle optaget***
22136 Computerteknologi (ny udd. i 2019) 125 51 32 11 43 Nej Alle optaget***
22137 Byggeri (ny udd. i 2019) 149 56 46 5 51 Nej Alle optaget***
22138 Mekanik (Civilingeniør) (ny udd. I 2020) 137 60 58 2 60 Nej 7,0
22175 Agrobiologi 75 25 15 9 24 Ja Alle optaget***
22810 Bioteknologi (tidl. Bioprocesteknologiingeniør) 145 42 36 6 42 1 Nej 6,8
22820 Bygningsingeniør (sommerstart) 266 120 116 4 120 Nej 4,0
22825 Bygningsingeniør (vinterstart) 107 72 29 29 Ja Alle optaget***
22830 Bygningsdesigningeniør (sommerstart) 201 85 57 28 85 1 Nej 7,3
22835 Bygningsdesigningeniør (vinterstart) 98 55 22 1 23 Ja Alle optaget***
22840 Elektronik (tidl. Elektroingeniør) (sommerstart) 118 50 32 2 34 Ja Alle optaget***
22845 Elektronik (tidl. Elektroingeniør) (vinterstart) 38 35 11 1 12 Ja Alle optaget***
22850 Softwareteknologi  (tidl. IKT) (sommerstart) 249 125 115 10 125 Nej Alle optaget***
22855 Softwareteknologi  (tidl. IKT) (vinterstart) 94 45 32 1 33 Ja Alle optaget***
22860 Maskinteknik (tidl. Maskiningeniør) (sommerstart) 223 120 109 7 116 Ja Alle optaget***
22865 Maskinteknik (tidl. Maskiningeniør) (vinterstart) 70 55 17 1 18 Ja Alle optaget***
22870 Elektrisk energiteknologi (tidl. Stærkstrømsingeniør) (sommerstart) 102 40 31 2 33 Ja Alle optaget***
22875 Elektrisk energiteknologi (tidl. Stærkstrømsingeniør) (vinterstart) 30 40 10 10 Ja Alle optaget***
22880 Sundhedsteknologiingeniør 123 60 56 3 59 Ja Alle optaget***
22890 Kemi (Diplomingeniør) (ny udd. i 2013) 115 43 41 2 43 Nej 3,7
22900 Kemi og fødevareteknologi (Diplomingeniør) (ny udd. i 2018) 63 20 14 2 16 Ja Alle optaget***
22955 Elektronik (tidl. Electronic Design Engineer) 38 frit optag 14 6 20 Ja Alle optaget***
22960 Maskinteknik (Herning) (ny udd. i 2019) 24 frit optag 7 7 Ja Alle optaget***
22970 Elektrisk energiteknologi (Herning) (ny udd. i 2019) 21 frit optag 10 2 12 Ja Alle optaget***

Technical Sciences i alt 2.892 996 119 1.115 3

AU i alt 26.254 6.126 987 7.113 443

Noter
*

**

*** Alle optaget : Alle optaget, betyder, at alle ansøgere, der opfylder adgangskravene, herunder et eventuelt karakterkrav, har fået tilbudt en studieplads

Standby-optaget : En standby-liste fungerer som en ”venteliste/udskiftningsbænk”. En standby-plads kan blive til et pladstilbud i ansøgningsåret (midt august), hvis 
andre takker nej til den tilbudte studieplads. Alternativt er det en garanti for at få en studieplads året efter (tilsagn)

Grænsekvotient : Grænsekvotienten viser karaktergennemsnittet på den ansøger, der har det laveste adgangsgivende karaktergennemsnit og som fik tilbudt en 
studieplads i kvote 1 ved årets sommeroptag. 
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